
UCHWAŁA NR XLVII/456/18
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie udzielenia Gminie Podgórzyn pomocy rzeczowej polegającej na utwardzeniu dojazdu do 
ul. Orkana od ul. Sikorskiego na terenie działki nr 720 AM 1 obręb 0009 Ścięgny

Na podstawie art. 10 ust. 2,  art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2017 r. poz. 1875 ze zm.) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2017 r. poz. 2077) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy rzeczowej Gminie Podgórzyn polegającej na 
utwardzeniu dojazdu do ul. Orkana od ul. Sikorskiego na terenie działki nr 720 AM 1 obręb 0009 Ścięgny 
w Gminie Podgórzyn.

2. Gmina Karpacz zobowiązuje się do zabezpieczenia środków finansowych w roku 
2018 w wysokości 28.000.00 zł (słownie: dwadzieścia osiem tysięcy złotych 00/100) na realizację wyżej 
wymienionego zadania inwestycyjnego.

3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Karpacz a Gminą Podgórzyn.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza

Ewa Walczak

Id: 797523A0-0AE2-4120-832A-7D6E00EF2558. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ust. 2  oraz z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017 r.
poz. 1875 ze zm.) gminy mogą wykonywać zadania publiczne w drodze współdziałania między
jednostkami samorządu terytorialnego oraz mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym pomocy
finansowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 powyższej ustawy do wyłącznej właściwości rady gminy należy
podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel
odpowiedniego majątku.

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 poz. 2077) wydatki
budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych
w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek
samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego. Na podstawie art. 220 powyższej ustawy z budżetu jednostki samorządu terytorialnego
może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego m. in. pomoc rzeczowa. Podstawą
udzielenia pomocy jest umowa.

Gmina Karpacz w związku ze złym stanem nawierzchni drogi wewnętrznej zapewniającej dojazd do
części budynków mieszkalnych zlokalizowanych przy ul. Sikorskiego i ul. Orkana w Karpaczu,
zamierza na działce nr 720 AM 1 obręb 0009 Ścięgny wykonać inwestycję polegającą na utwardzeniu
180 mb działki drogowej zarządzanej przez Wójta Gminy Podgórzyn.

Gmina Karpacz może udzielić pomocy rzeczowej Gminie Podgórzyn polegającej na utwardzeniu
dojazdu do ul. Orkana od ul. Sikorskiego na terenie działki nr 720 AM 1 obręb 0009 Ścięgny,
ponieważ z tego fragmentu działki korzystają głównie mieszkańcy Gminy Karpacz.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i celowe.

Id: 797523A0-0AE2-4120-832A-7D6E00EF2558. Podpisany Strona 1


		2018-02-27T23:00:00+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




